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اصولگرایان نباید به دنبال چهره جدید بروند

حجت الســام حســین ســبحانی نیا گفت: نماینده مجلس نهم با اشــاره به اینکه محمدباقر قالیباف نســبت به ســایر گزینه ها از پایگاه اجتماعی خوبی برخودار اســت، تصریح کرد: آقای قالیباف پتانســیل مطرح شــدن در 
میان ســایر اقشــار جامعه را دارا اســت و این را در انتخابات گذشــته نیز شــاهد بودیم. البته مجموعه تشکیاتی که وی در این زمینه فعال کرده اســت می تواند یک حرکت نســبی را ایجاد کند. این فعال سیاسی با بیان اینکه 
اصولگرایان به دنبال گزینه ای خواهند رفت که دارای پایگاه اجتماعی اســت، گفت: عاوه بر پایگاه اجتماعی اصولگرایان به دنبال گزینه ای هســتند که برای مدیریت اجرایی کشــور برنامه های قابل قبولی را داشــته باشد. 
حتی با وجود نظامی بودن نیز نشــان دادند که توانمندی های را دارند.  اما همه این ها به جلســه نهایی اصولگرایان و بررســی ســایر گزینه ها بســتگی دارد. حســین ســبحانی نیا ادامه داد: اصولگرایان طبعا اگر بخواهند به 
ســمت گزینه ای ناشــناخته بروند که پایگاه اجتماعی و کاریزمای لازم را نداشــته باشــد، کاری عبث و بیهوده انجام داده  اند به همین دلیل باید به دنبال فردی بروند که امتحان خود را پس داده باشــد و تجارب زیادی را در 
ســایر حوزه ها بدســت آورده باشــد و از همه مهمتر مردم وی را قبول داشــته باشــند. این فعال سیاســی با بیان اینکه گزینه انتخاباتی باید فردی باشــد که بتواند اعتماد عمومی را جلب کند، عنوان کرد: طبیعتا به یک فاکتور 

نمی توان اکتفا کرد و باید ســایر ویژگی ها را نیز بررسی کرد. 

دادگاه7اصلاحطلببرگزارمیشود
حمیدرضا جائی پور عضو شورای مرکزی 
حزب اتحاد ملت ایران اسامی از برگزاری 
دادگاه خــود و ۶ چهــره اصاح طلب دیگر 
خبرداد. جایی پور ضمــن اعام این خبر 
گفــت: فــردا ســاعت ۹ صبــح در دادگاه 
انقاب حضور پیدا می کنیم. گفتنی است 

حجــب کرمانی از وکای مدافع ۴ نفر از اعضای »مشــارکت« پیش از این 
درخصوص اتهامات مطرح شــده به این افراد  گفته بود که اتهامات مطرح 
شده در کیفرخواست اجتماع و تبانی، عضویت در گروه غیرقانونی و فعالیت 
تبلیغی علیه نظام بود؛ البته این اتهامات متوجه تمامی افراد نبوده اســت. 
کرمانی در این پرونده وکالت محمدرضا خاتمی، آذر منصوری، جایی پور و 
کاشفی را بر عهده دارد و علی شکوری راد، محسن صفایی فراهانی و محمد 

نعیمی پور از دیگر متهمان هستند.

بررسیاستیضاحوزرایعلومواقتصاد
کمیسیون های آموزش و اقتصادی بررسی 
درخواســت اســتیضاح از وزرای علــوم و 
اقتصاد را در دســتور کار دارند. کمیســیون 
آموزش، تحقیقات و فناوری ســه شنبه 1۶ 
آذر به بررســی درخواســت اســتیضاح وزیر 
علوم تحقیقات و فناوری نمایندگان متقاضی 

استیضاح می پردازد. همچنین کمیسیون اقتصادی نیز در روز )سه شنبه( 
هفته جاری با استناد به ماده 223 آیین نامه داخلی، بررسی تقاضای تعدادی 
از نمایندگان مجلس در خصوص طرح اســتیضاح وزیــر امور اقتصادی و 
دارایی را در دســتور کار دارد و در همین روز نیز سوالات جداگانه 15 نماینده 
از وزیر اقتصاد را مورد بررسی قرار می دهند. سخنگوی کمیسیون آموزش و 
تحقیقات مجلس اظهارکرد: در جلســه روز سه شنبه این کمیسیون بررسی 
تقاضای استیضاح وزیر علوم، تحقیقات و فناوری مورد رسیدگی قرار می گیرد.

حمایتازتجمعاتمجوزدار16آذر
وزارت کشور با تاکید بر حمایت از همه تجمعات 
و سخنرانی های دارای مجوز قانونی ، از رسانه 
ها درخواست کرد به منظور حفظ و صیانت از 
فضای آزاد گفت وگو و نقد و انتقاد، از انعکاس 
اخبار غیر دقیــق در اینباره پرهیز کنند. مرکز 
اطاع رســانی و امور بین الملل وزارت کشور 

با صــدور اطاعیه ای درباره اهمیت اطاع رســانی متقن رســانه ها درباره 
برنامه های مرتبط » روز دانشجو«ضمن تاکید مجدد بر حمایت وزارت کشور، 
استانداری ها و فرمانداری ها از همه تجمعات و سخنرانی های دارای مجوز 
قانونی تصریح کرد: نظر به انتشار برخی اخبار مبنی بر لغو سخنرانی حق شناس 
گاهی عموم مردم می رساند، مانع  و برابر بررسی به عمل آمده از استانداری، به آ
خاصــی برای برگزاری در میان نبوده و لغو آن صرفاً به دلیل عدم تطابق زمان 

پیشنهادی برنامه و برنامه کاری سخنران مدعو، محقق شده است.

حقوقهاینجومی
قانونیبود

وزیر امــور اقتصــادی و دارای با اشــاره به موضوع 
حقوق های نجومی می گوید پرونده افرادی که تخلف 
کرده اند در مراجع ذیربط در حال رســیدگی اســت. 
در صورتــی که ایــن تخلف ها به اثبات برســد با آنها 
برخورد می شود. وی همچنین درباره  نوسانات نرخ 
ارز در روزهای گذشته معتقد است که مدت نوسانات 

طبیعی بوده است.
علــی طیب نیا امروز در نهمیــن همایش بین المللی 
بیمه و توسعه در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی 
دربــاره  وضعیت پیگیری پرونده حقوق های نجومی 
گفت: اگر شــخصی در دریافت حقوق تخلف کرده 
باشد، مطمئنا دیوان محاسبات به آن رسیدگی خواهد 

کرد و نتایج آن اعام خواهد شد.
وی ادامــه داد: پرونده اشــخاص خاطی در مراجع 
مربوطه در حال رســیدگی اســت، اکثر دریافت ها 
طبــق قوانین و مقرراتی بوده که برای مدیران تعیین 
کــرده بودند، به همین دلیل ما ضوابط و آیین نامه ها 

را اصاح کردیم.

نوسات ارز طبیعی بوده است
طیب نیا در پاسخ به سوالی درباره  نوسانات نرخ ارز در 
روزهای گذشته، ادامه داد: نوسانات نرخ ارز طبیعی 
بوده است.وی همچنین در همایش بین المللی بیمه 
و توســعه گفت: برجام یک توافق بین المللی است و 
به تصویب شورای امنیت سازمان ملل رسیده و یک 

توافق دوجانبه نیست که کشور آن را لغو کند.
طیب نیا اظهار کرد: برجام به تصویب شورای امنیت 
هم رســیده و ایران تمام تعهدات خــود را به صورت 
کامل در این زمینه انجام داده اســت و این موضوع 
مورد تایید محافل بین المللی هم است. انتظار داریم 
طرف مقابل هم بــه طور کامل به وظایف و تعهدات 

خود عمل کند.
وزیــر امور اقتصــادی و دارایــی با تاکید بــر این که 
تحریم ها عامل برگشــت نیست، گفت: هر کشوری 
کــه تاش کند تعهدهــای بین المللی را نقض کند، 
همراهــی کشــورهای جهان را از دســت می دهد و 

وجهه اش در سطح بین الملل از بین می رود.
وی تاکید کرد: امروز دنیــا تایید می کند که ایران به 
تمام تعهدات خود عمل کرده، بنابراین تحمیل دوباره 
تحریم ها امکان پذیر نیست. شرکت های بزرگ جهان 

قصد دارند به ایران بیایند.
وزیر امور اقتصــادی و دارایی اضافــه کرد: تحریم 
اگر چه برای ایران هزینه هایی داشــت، اما منافعی 
هم برای ما داشت. ما توانســتیم در آن دوران نقاط 
ضعف و کاســتی خود را شناســایی کنیم. ما موفق 
شــدیم در شــرایط تحریم و کاهش قیمــت نفت به 
رشــد اقتصادی مثبت برســیم. در بهار امسال رشد 
اقتصــادی بــه 5.5 درصد رســید و تورم در شــرایط 
تحریم از بالای ۴5 درصد به هشــت درصد کاهش 
پیدا کرده اســت و آرامش در بازارهای مختلف ایران 

به وجود آمده است.
طیب نیــا اظهار کرد: ما مصمم هســتیم که نه تنها 
وابســتگی ایران به نفت و دولتی بودن اقتصاد را رفع 
کنیم بلکه  می خواهیم توان تولید درون زای کشور را 
بالا ببریم. حال که تحریم ها در حال رفع شدن است 

نباید از دستاوردهای آن غافل شویم.
وی تاکیــد کرد: هــدف ما این نیســت کــه صرفا 
ریســک های موجــود در ایران را به شــرکت های 
خارجی منتقــل کنیم. این مشــارکت ها باید منجر 
به ســرمایه گذاری در صنعت بیمه کشــور شــود و 
برای این امــر بیمه مرکزی باید برنامه مشــخصی 

را داشته باشد.

پارس نیوز نوشت: سال سیب زمینی با طعم روحانی نژاد
این بار نیز عزم مسئولان دولت یازدهم در خرید و توزیع رایگان سیب زمینی و پیاز کشاورزان میان قشرهای کم درآمد در حالی مطرح است 

که به ایام انتخابات سال ۹۶ نزدیک می شویم و این رخداد در سال های گذشته دولت یازدهم نمونه مشابه ندارد.

 راه دانا نوشت: سانسور رسانه ای اصلاح طلبان در مقابل نقض آشکار برجام
حامیان برجام و رسانه های دولتی و اصاح طلب بدون اینکه حتی اشاره ای به اصل خبر مطرح شده داشته باشند، سکوت اختیار کرده و 

قصد عادی جلوه دادن اوضاع را دارند.

 نامه نیوز نوشت: تمدید تحریمهای 10 ساله؛ آزمون بزرگ روحانی و ظریف
این روزها نه تنها ایران و حسن روحانی بلکه اروپا و البته جهان نگران تصمیم های ترامپ است. ترامپ و جمهوری خواهان در سنا و کنگره 

هر لحظه می توانند بازی برجام را برهم بزنند و حاصل زحمات دولت روحانی و کشورهای 1+5 را بر باد دهد.

 عصر ایران نوشت: حضرت آیت الله، استعفا اگر غربی هم باشد خوب است
فرهنگ پذیرش مسئولیت در کشور باید نهادینه شود و قبول مسوولیت آموزه ای دینی است و اگر در غرب بیشتر رعایت می شود نباید آن را 

غربی بدانیم: کلکم راع و کلکم مسوول عن رعیته و این سخن پیامبر گرامی ماست.

عکس روزسایت نگار

دیدار فرستاده ویژه 
روسیه در امور سوریه با 
رئیس جمهور

خبرنامه
1395 مــاه  آذر   13 شــنبه 

CTC مقصر اصلی: متصدی
»خطایانسانیغیرعمد«باعثفاجعهتصادفدوقطارشد

با گذشــت یک هفته از حادثه تلخ برخورد دو قطار مسافربری، مامور کمیته ویژه 
بررسی حادثه قطار سمنان امروز اعام کرد: مقصر اصلی در حادثه قطار سمنان 
متصدی مرکز کنترل تهران-مشهد در ایستگاه شاهرود است. اکبر ترکان مشاور 
رئیس جمهور و مامور کمیته ویژه بررســی حادثه قطار تبریز ـ مشهد با حضور در 
جمع خبرنگاران با اشاره به ارائه گزارش بررسی حادثه قطار و تقدیم آن به معاون 
اول رئیس جمهــور، گفــت: در ابتدا بابت این حادثه به ملــت ایران، مقام معظم 
رهبری و رئیس جمهور تسلیت می گویم. آنچه برای بررسی های ما با حضور آقای 
آقایی بازرس ویژه رئیس جمهور به دست آمد این است که سوال اول، علت حادثه 
چیست؟ و سوال دوم، مقصران حادثه چه کسانی هستند؟ وی افزود: در بررسی 
همه جوانب موضوع، علت وقوع ســانحه این اســت که قطار را از حالت کنترل 
خودکار خارج کردند و روی کنترل دستی گذاشتند و چون قطار در حالت دستی 
قرار گرفت، به قطار سمنان اجازه حرکت داده می شود و به قطار تبریز ـ مشهد که به 
خاطر خرابی ترمز در 8 کیلومتر جلوتر متوقف بود، برخورد می کند و در واقع مأمور 

ایستگاه به اشتباه به این قطار اجازه حرکت می دهد و آن حادثه به وجود می آید.

 علت سانحه: خارج کردن قطار از حالت خودکار 
و گذاشتن روی حالت دستی 

ترکان در ادامه تصریح کرد: علت وقوع سانحه و حادثه این است که حرکت قطار را 
از حالت خودکار خارج کرده و بر روی دستی گذاشته اند، عمدی در کار نبوده و فقط 
خطای حرفه ای بوده اســت. وی با اشاره به اینکه برای بررسی مقصران حادثه ۴ 
گروه را بررسی کردیم،  گفت: یک گروه مأموران گروه قطار تبریز ـ مشهد، یک گروه 
مأموران قطار سمنان ـ مشهد، یک گروه مأموران کنترل ترافیک شاهرود و یک 

گروه مأموران CTC. مشاور رئیس جمهور و مامور کمیته ویژه بررسی حادثه قطار 
تبریز ـ مشهد خاطرنشان کرد: مأموران قطار تبریز ـ مشهد به موقع اطاع دادند 
به علت خرابی ترمز در تراک در کیلومتر 2۹1 متوقف هستند، بنابراین وظیفه شان 
را انجام داده بودند و مشغول رفع اشکالات ترمز بودند تا بتواند قطار حرکت کند.

ترکان اضافه کرد: سیستم اتوماتیک ترین کنترل، قطار سمنان را در 8 کیلومتری 
قطار تبریز متوقف کرده بود، خارج از اراده لوکوموتیوران؛ چراکه سیستم اتوماتیک 
است. وی در ادامه گفت: مأموران قطار از مرکز CTC استعام می کنند که چه کار 
کنیم، طبق دستور یا اجازه ای که به آنها داده می شود که قطار را از حالت خودکار 
خارج کرده و حرکت کنید و آنها هم حرکت کردند. مامور کمیته ویژه بررسی حادثه 
قطار تبریز ـ مشــهد در ادامه اظهار داشــت: قطار با سرعت 132 کیلومتر عبور 
می کرده که در 8 ثانیه مانده به نقطه تصادف، لوکوموتیوران قطار جلویی را می بیند 

و چون قطار در قوس بوده نتوانسته زودتر قطار جلویی را ببیند.
ترکان اضافه کرد: در نتیجه قطار با سرعت 118 کیلومتر به قطار جلویی برخورد 
کرد، همه کشته شــده ها مربوط به قطار تبریز ـ مشهد بودند چراکه آنها در مسیر 
خواب بودند و مســافران قطار سمنان به این خاطر که تازه به راه افتاده بود، بیدار 
بودند. همچنین دو واگن جلویی را نیز که خالی گذاشته بودند، ضربه گیری برای 
قطار سمنان شده بود و از واگن سوم به بعد حادثه منجر به فوت نشده و آنان را از 

قطار به سرعت پیاده کردند، چون آن واگن ها هم آتش می گرفتند.

 مقصر اصلی یک نفر است، بقیه قصور 
یا تقصیر مرتبه دوم داشته اند

وی افزود: 10۴ مصدوم داشته که اینها سوار قطار تبریز ـ مشهد شدند چراکه 

بعد از یک ساعت و نیم مأموران موفق می شوند قفل قطار را باز کنند، سه واگن 
در محل باقی می ماند و بقیه واگن ها مجروحان را ســوار می کند و به مسیرش 

ادامه می دهد.
ترکان با بیان اینکه ما مأموران قطار ســمنان  ـ مشهد را مقصر ارزیابی نکردیم، 
گفت: در ادامه به بررسی مأموران کنترل ایستگاه شاهرود ـ مشهد پرداختیم. آنها 
مقصر اصلی سانحه نیستند، اما به عنوان تقصیر مرتبه دوم قابل بررسی هستند.
مشاور رئیس جمهور و مامور کمیته ویژه بررسی حادثه قطار تبریز ـ مشهد تأکید 
کرد: مقصر اصلی متصدی CTC یا مرکز کنترل تهران ـ مشــهد در ایســتگاه 
شــاهرود است. وقتی شیفت جدید ســر کار می آید که ساعت 7 شیفت عوض 
شده است، قطار سمنان ـ مشهد 7 و 15 دقیقه از CTC سوال کرده که تکلیف 
من چیســت. آن به اشتباه گفته روی حالت دستی قرار بده و حرکت کن و قطار 

حرکت کرده که این حادثه پیش آمد.
ترکان ادامه داد: مقصر اصلی مأمور CTC است. مأموران کنترل ترافیک شاهرود 
قصورهای دیگری دارند که از نظر ما مقصر اصلی نیســتند. وی در پاسخ به این 
ســوال که آیا مقصر اصلی تنها یک نفر است، گفت: مقصر اصلی مأمور کنترل 
CTC در شــاهرود است. مامور کمیته ویژه بررسی حادثه قطار تبریز ـ مشهد در 
پاســخ به این سوال که چه برخوردی با مقصران صورت گرفته است، گفت: این 
موضوع را دســتگاه ذی ربط بررسی می کنند. مأموریت ما بررسی علت سانحه و 
پیدا کردن مقصر است. ترکان در پاسخ به این سوال که در گذشته 3 نفر را در این 
زمینه بازداشــت کرده بودند، طبق گفته شما پس مجموعاً یک نفر در این زمینه 
مقصر است؟ گفت: قاضی و دستگاه قضایی مسیر خودش را می رود، ارزیابی ما 

فنی است و مقصر اصلی در این حادثه یک نفر است.


